
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 의료원운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건의료원 5,021,711 5,049,520 △27,809

국            495,308 484,424 10,884

기            586,179 586,179 0

분              2,961 2,961 0

도            249,874 247,624 2,250

군          3,687,389 3,728,332 △40,943

의료원 및 보건지소 운영 4,618,094 4,660,271 △42,177

국            495,308 484,424 10,884

기            586,179 586,179 0

분              2,961 2,961 0

도            249,874 247,624 2,250

군          3,283,772 3,339,083 △55,311

의료원운영관리 377,258 359,388 17,870

국              2,500 0 2,500

군            374,758 359,388 15,370

전산실 운영 관리 42,090 34,090 8,000

국              2,500 0 2,500

군             39,590 34,090 5,500

201 일반운영비 6,000 3,000 3,000

01 사무관리비 6,000 3,000 3,000

  ㅇ 의료원전산장비 유지보수                 6,000              3,000            3,000  경정 6,000,000

405 자산취득비 18,090 13,090 5,000

국              2,500 0 2,500

군             15,590 13,090 2,500

01 자산및물품취득비 18,090 13,090 5,000

  ㅇ 공공보건정보시스템 인프라개선 전산장비(컴
  퓨터)                 5,000                  0            5,000    1,000,000 * 5대

국              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

지역보건 의료계획 9,870 0 9,870

201 일반운영비 9,870 0 9,870

01 사무관리비 9,870 0 9,870

  < 일반수용비 >                     0                  0                0

  ㅇ 제5기 지역보건의료계획 책자 제본
                8,750                  0            8,750

  < 운영수당 >                     0                  0                0

  ㅇ 지역보건의료심의위원회 참석수당
                1,120                  0            1,120

    250,000 * 35부

    70,000 * 8명 * 2회

의료시설확충 811,229 867,979 △56,750

국            201,108 193,608 7,500

기             89,204 89,204 0

도             71,054 68,804 2,250

군            449,863 516,363 △66,500

보건의료장비 관리 71,250 78,000 △6,750

국              7,500 0 7,500

도              2,250 0 2,250
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 의료시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             61,500 78,000 △16,500

405 자산취득비 71,250 78,000 △6,750

국              7,500 0 7,500

도              2,250 0 2,250

군             61,500 78,000 △16,500

01 자산및물품취득비 71,250 78,000 △6,750

  ㅇ 유아용신장체중계                 3,000                  0            3,000

  ㅇ 심폐소생 응급장비(보건진료소)
               30,250             55,000         △24,750

  ㅇ 심폐소생 응급장비                15,000                  0           15,000

  3,000,000

    경정 30,250,000

  15,000,000

국              7,500 0 7,500

도              2,250 0 2,250

군              5,250 0 5,250

용산보건진료소 신축 151,159 201,159 △50,000

401 시설비및부대비 151,159 201,159 △50,000

01 시설비 148,363 198,363 △50,000

  ㅇ 진원용산보건진료소 신축(예산절감)
              123,363            163,363         △40,000

  ㅇ 진원용산보건진료소 약장 등 내부인테리어(
  예산절감)                     0             10,000         △10,000

    경정 123,363,000

    경정 0

예방의약관리 573,693 564,490 9,203

국             40,551 39,667 884

도              5,522 5,522 0

군            527,620 519,301 8,319

방역소독 336,442 330,502 5,940

201 일반운영비 17,244 11,304 5,940

02 공공운영비 9,900 3,960 5,940

  ㅇ 읍면 방역소독장비 유지비                 9,900              3,960            5,940  경정 9,900,000

예방접종등록센터운영 22,288 20,288 2,000

국             10,144 10,144 0

군             12,144 10,144 2,000

101 인건비 22,288 20,288 2,000

국             10,144 10,144 0

군             12,144 10,144 2,000

04 기간제근로자등보수 22,288 20,288 2,000

  ㅇ 예방접종센터 인부임                19,892             17,892            2,000  경정 19,892,000

국              8,946 8,946 0

군             10,946 8,946 2,000

응급의료지원 1,263 0 1,263

국                884 0 884

군                379 0 379

202 여비 300 0 300

국                210 0 210

군                 90 0 90

01 국내여비 300 0 300
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 재난현장 등 출동의료추진
                  300                  0              300    10,000 * 2명 * 15일

국                210 0 210

군                 90 0 90

307 민간이전 963 0 963

국                674 0 674

군                289 0 289

01 의료및구료비 963 0 963

  ㅇ 재난현장 등 약품 지원                   963                  0              963  963,000

국                674 0 674

군                289 0 289

방문보건사업 735,869 748,369 △12,500

국             50,845 50,845 0

기            173,003 173,003 0

분              2,961 2,961 0

도             37,085 37,085 0

군            471,975 484,475 △12,500

정신건강증진교실 12,750 11,250 1,500

도              1,125 1,125 0

군             11,625 10,125 1,500

301 일반보상금 2,960 1,460 1,500

도                438 438 0

군              2,522 1,022 1,500

10 행사실비보상금 2,960 1,460 1,500

  ㅇ 정신장애인 송년음악회                 1,500                  0            1,500  1,500,000

맞춤형방문건강관리사업 238,770 221,770 17,000

기            103,785 103,785 0

군            134,985 117,985 17,000

101 인건비 238,770 221,770 17,000

기            103,785 103,785 0

군            134,985 117,985 17,000

04 기간제근로자등보수 238,770 221,770 17,000

  ㅇ 맞춤형 방문건강관리 추진
              210,570            193,170           17,400    경정 210,570,000

기            103,785 96,585 7,200

군            106,785 96,585 10,200

  ㅇ 4대 보험료                     0             14,400         △14,400  경정 0

기                  0 7,200 △7,200

군                  0 7,200 △7,200

  ㅇ 4대 보험료(군비추가)                14,000                  0           14,000  14,000,000

치매예방교육 28,400 48,400 △20,000

도                270 270 0

군             28,130 48,130 △20,000

405 자산취득비 0 20,000 △20,000

01 자산및물품취득비 0 20,000 △20,000

  ㅇ 치매진단기                     0             20,000         △20,000  경정 0
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

한의약건강증진HUB보건소 지원 95,000 87,000 8,000

국             43,500 43,500 0

도             21,750 21,750 0

군             29,750 21,750 8,000

201 일반운영비 29,800 24,800 5,000

국             12,400 12,400 0

도              6,200 6,200 0

군             11,200 6,200 5,000

01 사무관리비 29,800 24,800 5,000

  < 위탁교육비 >                     0                  0                0

  ㅇ 한방특화 전문프로그램 육성                 5,000                  0            5,000  5,000,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ㅇ 자료보관 물품 구입                 3,000                  0            3,000  750,000 * 4종

지역사회중심 재활사업 26,000 45,000 △19,000

405 자산취득비 11,000 30,000 △19,000

01 자산및물품취득비 11,000 30,000 △19,000

  ㅇ 장애인 코너계단 재활장비                     0              5,000          △5,000

  ㅇ 전동상하지 운동기                 1,000              5,000          △4,000

  ㅇ 레드코드 워킹 레인 시스템                     0             10,000         △10,000

  경정 0

  경정 1,000,000

  경정 0

저출산고령화대책 추진 890,256 890,256 0

국            101,318 101,318 0

기              8,535 8,535 0

도             68,761 68,761 0

군            711,642 711,642 0

선천성대사이상검사 및 환아관리 12,900 5,900 7,000

기              2,950 2,950 0

군              9,950 2,950 7,000

301 일반보상금 12,900 5,900 7,000

기              2,950 2,950 0

군              9,950 2,950 7,000

01 사회보장적수혜금 12,900 5,900 7,000

  ㅇ 선천성대사이상검사 및 환아관리                 7,000                  0            7,000  7,000,000

산모신생아 도우미 지원 61,167 68,167 △7,000

국             16,853 16,853 0

도              2,107 2,107 0

군             42,207 49,207 △7,000

101 인건비 33,000 40,000 △7,000

04 기간제근로자등보수 33,000 40,000 △7,000

  ㅇ 산모신생아 도우미 지원                33,000             40,000          △7,000  경정 33,000,000

건강증진사업 472,180 472,180 0

국             76,948 76,948 0

기            124,060 124,060 0
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            271,172 271,172 0

보건소건강생활실천사업 133,716 133,716 0

국             44,588 44,588 0

군             89,128 89,128 0

201 일반운영비 67,686 64,216 3,470

국             22,973 22,973 0

군             44,713 41,243 3,470

01 사무관리비 67,686 64,216 3,470

  ㅇ 건강증진 페스티벌 심사위원 수당                     0              1,050          △1,050

  ㅇ 건강증진 페스티벌 소모품 구입                 1,050                  0            1,050

  ㅇ 건강증진 페스티벌 음향시설 등                 2,170                  0            2,170

  ㅇ 건장증진 페스티벌 강사, 진행자 수당
                2,300              1,000            1,300

  경정 0

  1,050,000

  2,170,000

    경정 2,300,000

301 일반보상금 21,700 27,670 △5,970

국              3,000 3,000 0

군             18,700 24,670 △5,970

10 행사실비보상금 21,700 22,570 △870

  ㅇ 건강증진 페스티벌 시식회                     0              6,520          △6,520

  ㅇ 건강증진 페스티벌 참여자 간식비
                1,350                  0            1,350

  ㅇ 공연 및 시연팀 실비보상                 4,300                  0            4,300

  경정 0

    1,350,000

  4,300,000

12 기타보상금 0 5,100 △5,100

  ㅇ 건강증진 페스티벌 시상금                     0              5,100          △5,100

    - 최우수상                     0              1,000          △1,000

    - 우수상                     0              1,600          △1,600

    - 장려상                     0              1,500          △1,500

    - 참가상                     0              1,000          △1,000

  경정 0

  경정 0

  경정 0

  경정 0

401 시설비및부대비 2,500 0 2,500

04 행사관련시설비 2,500 0 2,500

  ㅇ 건강증진 페스티벌 부스 및 무대 설치
                2,500                  0            2,500    2,500,000

국가암관리사업 290,105 290,105 0

기            138,377 138,377 0

도             40,533 40,533 0

군            111,195 111,195 0

조기암검진사업 104,022 104,022 0

기             46,961 46,961 0

도             14,088 14,088 0

군             42,973 42,973 0

101 인건비 3,480 4,480 △1,000

기              1,740 2,240 △500

도                522 672 △150

군              1,218 1,568 △350

04 기간제근로자등보수 3,480 4,480 △1,000
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 국가암관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 국가암관리사업 인부임(301-10으로 목변경)
                3,000              4,000          △1,000    경정 3,000,000

기              1,500 2,000 △500

도                450 600 △150

군              1,050 1,400 △350

301 일반보상금 91,738 90,738 1,000

기             45,113 44,613 500

도             13,534 13,384 150

군             33,091 32,741 350

10 행사실비보상금 2,512 1,512 1,000

  ㅇ 암예방 주민교육 참여자 보상(101-04에서 목
  변경)                 2,512              1,512            1,000    경정 2,512,000

기                500 0 500

도                150 0 150

군              1,862 1,512 350

재가암환자 관리사업 21,622 21,622 0

기              7,961 7,961 0

도              2,388 2,388 0

군             11,273 11,273 0

301 일반보상금 1,880 4,380 △2,500

기                540 540 0

도                162 162 0

군              1,178 3,678 △2,500

10 행사실비보상금 1,880 4,380 △2,500

  ㅇ 암을넘어행복나누기 프로그램 참여자 보상
                  800              3,300          △2,500    경정 800,000

307 민간이전 13,820 11,320 2,500

기              5,660 5,660 0

도              1,698 1,698 0

군              6,462 3,962 2,500

01 의료및구료비 13,820 11,320 2,500

  ㅇ 재가암환자관리 약품 및 소모품 구입
               13,820             11,320            2,500    경정 13,820,000

기              5,660 5,660 0

도              1,698 1,698 0

군              6,462 3,962 2,500

재무활동(보건의료원) 14,368 0 14,368

보전지출 14,368 0 14,368

보전지출 14,368 0 14,368

802 반환금기타 14,368 0 14,368

01 국고보조금반환금 10,394 0 10,394

  ㅇ 불임부부 지원                    56                  0               56

  ㅇ 신생아 난청조기진단                   385                  0              385

  ㅇ 산모신생아 도우미 지원                 9,804                  0            9,804

  ㅇ 표준모자보건수첩 제작 예탁금 이자                     3                  0                3

  56,000

  385,000

  9,803,450

  2,970
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부서: 보건의료원
정책: 재무활동(보건의료원)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 산모신생아 도우미 지원 예탁금 이자
                  146                  0              146    145,390

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,974 0 3,974

  ㅇ 불임부부 지원                    28                  0               28

  ㅇ 산모신생아 도우미 지원                 1,227                  0            1,227

  ㅇ 산모신생아 도우미 지원 예탁금 이자
                   19                  0               19

  ㅇ 농어촌신생아양육비 지원                 2,700                  0            2,700

  28,000

  1,226,190

    18,170

  2,700,000
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